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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
Adjudicaciéon Simplificada N° 053-2023-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

“Adquisicién de materiales e insumos de restauracién y conservaciéon para la ejecucién de trabajos
operativos en el Centro Histoérico Lima a cargo del Programa Municipal para la Recuperacion del
Centro Histérico de Lima - PROLIMA”

En la ciudad de Lima, el 05 de febrero de 2024, en cumplimiento al Formato 092-2023 de fecha 12.10.2023, se
reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, 3er piso
Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la
conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 053-2023-MML-OGA -
OL denominado “Adquisicion de materiales e insumos de restauracion y conservacion para la ejecucién de
trabajos operativos en el Centro Histérico Lima a cargo del Programa Municipal para la Recuperaciéon del
Centro Historico de Lima - PROLIMA”, conformado por:

MIEMBROS:

e Mary Sender Maccapa Chanca, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Atilano Isham Zapata Rojas, en calidad de primer miembro titular, y
e Javier Nery Rojas Lozada, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando
como tema de agenda lo siguiente:

- Culminacidn de la etapa de Admision y evaluacion de ofertas.

DESARROLLO DE LA AGENDA

e ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Mediante Memorando N° 003-2024-CS/MML/AS053-2023 de fecha 26 de enero de 2024, el comité de
seleccion solicitd el apoyo técnico al area usuaria para la revision de documentos técnicos contenidos en
las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion, siendo la misma atendida el 05 de febrero
de 2023 a través de la Carta N° D000040-2024-MML-GPGRCHL vy correo electrénico de la misma
fecha.

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedido a culminar con verificar el cumplimiento de la
documentacion de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo II de la Seccion Especifica de las bases integradas:
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Cuadro N° 01

DESCRIPCION SIGA SERVICIOS Pkgg;ﬁgo TVT
GENERALES JANET QONTRATISTAS
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS: S.A.C. : E.LR.L.
ALICE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple Cumple
b) Docu_mento que acredite la representacion de quien Cumple Cumple Cumple
suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del Cumple Cumple Cismple

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion  jurada de cumplimiento de los
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 Cumple Cumple Cumple
del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e) Ficha técnica y/o folletos y/o instructivos y/o catédlogos
y/o similares dichos documentos deberan acreditar las

* *
caracteristicas sefialadas en el Anexo N° 02 de las No Cumple (*) Cumple No Cumple (*)
especificaciones técnicas

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4) Cumple Cumple Cumple
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...) : ; .
(Anexo N°5) No Aplica No Aplica No Aplica
h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6) Cumple Cumple Cumple
SITUACION No Admitida Admitida No Admitida

(*) Mediante Cuadro adjunto a la presente, el area usuaria/técnica remite los resultados de la revision de
la ficha técnica, en cuyo contenido se expone las razones que la sustentan.

e ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo al articulo 74° del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se encuentran admitidas,
segun el Factor de Evaluacion — PRECIO:

CRITERIO DE EVALUACION

A.
PRECIO 100.00 Puntos
Pi= OmxPMP
Oi
) i= Oferta
Al j)/*///) Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
e Oi=Precio 1

Pl

z

e

P

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

Obteniendo el siguiente resultado:
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Cuadro N° 02
POSTOR

CRITERIO DE EVALUACION LOAYZA PALOMINO JANET ALICE
Oferta Econémica Puntaje
A. PRECIO 100.00 Puntos S/347,811.00 100.00

PUNTAJE 100.00

MYPE (5%) 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00

Orden de Prelacién: Por consiguiente, de acuerdo al cuadro de evaluacién se obtiene el siguiente

resultado:
Cuadro N° 03
POSTOR OFERI’; Aj\CTOR PRECIO P(I){Iéll)Jliléllz)EN
ECONOMICA PUNTAJE TOTAL
kEQYEZA PALOMINO JANET S/ 347.811.00 0500 "

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion pone de conocimiento el Decreto de Alcaldia N° 004, el
cual “Disponen implementacion de la transmision a través del Portal Web Municipal, de las acciones
desarrolladas por los comités de seleccién durante la etapa de calificacidn de las ofertas y la adjudicacién de
la buena pro, en todos los procedimientos de seleccion de licitacién publica, concurso piiblico y adjudicacién
simplificada de la Municipalidad Metropolitana de Lima, los organismos piiblicos descentralizados, empresas
municipales y del Gobierno Regional de Lima Metropolitana”. Por lo que, en mérito a lo dispuesto por la
Entidad, es necesario programar el desarrollo de dicho acto para el 05 de febrero de 2024, de acuerdo a la
disponibilidad del Area de Prensa.

ACUERDO:

En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:
e Desarrollar la etapa de calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro el 05 de febrero de 2024.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacién alguna al
contenido de la presejfte, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dandose por concluido el presente

A };/

ATILANO ISZHAIM ZAPATA ROJAS MA,’ : PA‘GH“ANQ& JAVIER NERY ROJAS LOZADA
{Miembro Titular PrCSIdcnte Titular Miembro Titular
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Firmado digitalmente por
BOGDANOVICH MENDOZA Luis
Martin Victor FAU 20131380951 soft
Motiva: Doy V° B®

Fecha: 05.02.2024 16:04:16 -05:00

EMPRESAS POSTORAS

ITEM DESCRIPCION TVT CONTRATISTAS JANET ALICE SIGA
1 ABRILLANTADOR X 1 KG NO CUMPLE: LA COMPOSICION NO CORRESPONDE CUNPLE CUMPLE
PORQUE SU FORMULACION ES A BASE DE POLIMEROS
ACRILICOS, SOLVENTES, PRESERVANTES
BIODEGRADABLES Y FRAGANCIA.
2 ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO X 100 ML CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 ACELERANTE DE FRAGUADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 ADHESIVO EPOXICO EN GEL X 5 KG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 ADHESIVO EPOXICO PARA ANCLAJES X 5 KG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: PORQUE ES A BASE DE ACEITE MINERAL Y
6 LACA DESMOLDEADORA X 1 GAL REFINADO Y SU DENSIDAD ES MENOR AL REQUERIDQ, CUMPLE CUMPLE
PRESENETA SOLO UNA DENSIDAD DE 0,98 Y 0.99 KGIL.
ESTA ES UNA LACA.
NGO CUMPLE: ES UN PUENTE DE ADHERENCIA EN BASE
DE RESINAS EPOXICAS ADEMAS EL COLOR QUE OFRECE
7 ADITIVO DESMOLDANTE PARA ENCOFRADO ES BLANCO Y NEGRO, NO ES UN PRODUCTO A BASE DE CUMPLE CUMPLE
POLIURETANO, ADEMAS MUESTRA EL PRODUCTO DE
COLOR LECHOSA.
NO CUMPLE: EL COLOR YA QUE INDICA COLOR GRIS,
MUESTRA UN PRODUCTO ENTERAMENTE PARA USO EN
5 ARITIVO.EROXICO CONCRETO ARMADO Y NO PARA GRANITOS, PIEDRAS Y CUMPLE CUMELE
MARMOL.
NO CUMPLE: BASE DE CEMENTO, EMULSION AGRILICAY
9 ADITIVO EPOXICO PARA CONCRETO BARRERA IMPERMEABLE, PARA USO EN CONCRETO Y CUMPLE CUMPLE
DE COLORACION GRIS.
NO CUMPLE: LA BASE DE POLICARBOXILATOS Y NO
CONTIENE CLORURO DE SODIO
10 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO. |DENSIDAD: 1.08 KGIL +-0.02, ADEMAS LA COMPOSICION CUMPLE CUMPLE
ES A BASE DE AGLOMERANTES EN POLVO PARA
MEZCLAR CON AGUA,
NO CUMPLE: NO ACREDITA DENSIDAD Y DEMAS
DITIVO ;
1" ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO EROPIEDADES QUESEREGUIERE. CUMPLE CUMPLE
12 ADITIVO REDUCTOR DE AGUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 ALQUITRAN NO SE REQUIERE FICHAS TECNICAS.
14 ANTICORROSIVO LIQUIDO. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 BARNIZ DD CON COMPONENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16 BARNIZ BRILLANTE X 1/4 GAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
17 BARNIZ MATE X 1 GAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
18 BARNIZ MATE XA GAL NO CUMPLE: RESINA POLIESTER INSATURADO Y CUMPLE CUNPEE
SILICONA
NO CUMPLE: BARNIZ DE POLIURETANO, HAY
19 BARNIZ POLIESTER PARAFINICO DIFERENCIAS EN SUSPARAMETROS DE MEDICION. CUMPLE CUMPLE
20 BARNIZ POLIURETANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: MENCIONA POLIURETANO ACRILICO DE
cu
21 BARNIZ POLIURETANO A BASE DE AGUA DOS COMPONENETES. CUMPLE MPLE
22 BARNIZ X 1 GAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23 BASE A LA PIROXILINA COLOR BLANCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE; REGISTRA SU COMPOSICION PERO NO
2 Gl MENCIONA LA GRAVEDAD ESPECIFICA. CUMPCE CUMPLE
25 CATALIZADOR PARA SILICONA X 60 ML NOGUMPLE: PORQUE ES ABASEDERESINANVING. CUMPLE CUMPLE

ACETATO.




ruaia uigiar
of o MUNICIPALIDAD DE
&' LIMA

Ouetd

Firmado digitalmente por

EE XY
I

Dr/ [ O f4 T Vi

| =
LC) A (x }' e

R
) 727/ cumPLE

o

26 CERA EN PASTA PARA PISO X 1KG BOGDANOVICH MENDOZA Lui 7 Wesid %
Mariin Viclor FAU 20131380951 soft (_ H)“ Y P N el
NO CUMPLE GOi£85BORRENTOAE-HEIDE SOLIDOS W
27 c UMPLE
OLA SINTETICA REQUERIDOS CUMP! E
NO CUMPLE CON EL PORCENTAJE DE DE SOLIDOS
28 : CUMPLE
COLA SINTETICA X 1 GAL REQUERIDOS CUMPLE UmMp
55 COMPUESTO BASE DE CAL ACABADO ULTRAFINO [NO CUMPLE CON LA DENSIDAD REQUERIDA (DENSIDAD CUMPLE NO CUMPLE:
PARA MUROS DE VALOR HISTORICO 1.2) DENSIDAD 1.2,
NO CUMPLE PORQUE ESTA COMPUESTA CON CAL
c -
30 COMPUESTO BASE DE CAL PARA MUROS ANTIGUOS AEREA GRASA V'ARIDGS DOLOMIFICOS UMPLE CUMPLE
COMPUESTO BASE DE CAL Y ECO-PUZOLANA PARA
31
MUROS ANTIGUOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMPUESTO BASE DE CAL Y ECO-PUZOLANA PARA |NO CUMPLE CON LA DESIDAD REQUERIDA (DENSIDAD
32 CUMPLE
MUROS ANTIGUOS X 20 KG 1.1) CUMPLE MPL
NO CUMPLE:
43 COMPUESTO DE CAL PARA MUROS DE TEXTURA |NO CUMPLE PORQUE ESTA COMPUESTA CON CAL CUMPLE DENSIDAD DE4.20
FINA AEREA GRASA Y ARIDOS DOLOMITICOS (GIM3 ’
34 ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVO DE 500 ML AN;:)CUMPLE EN LADENSIDADREQUERIDAD (D: 25ike! CUMPLE CUMPLE
35 GRANALLA BLANCA
36 GRANALLA COLOR ROJO NO SE REQUIERE FICHAS TECNICAS.
37 GRANALLA NEGRA
48 KIT PARA PINTURA EPOXICA X 3 GL (ESMALTE, |NO CUMPLE PORQUE ESTA COMPUESTO DE DOS AUMPLE CUMPLE
DISOLVENTE Y ENDURECEDOR) COLOR BLANCO |COMPONENTES CURADO CON POLIAMIDA
39 LACA PIROXILINA SELLADORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE CON EL USO YA QUE ES PARA ACABADOS
0
4 LACA SELLADORA EN CRISTAL Y BARNICES CUMPLE CUMPLE
41 MARMOLINA N° 18
42 MARMOLINA N° 18 COLOR BLANCO X 40 KG NO SE REQUIERE FICHAS TECNICAS.
43 MARMOLINA N° 18 COLOR ROJQ X 40 KG
NO CUMPLE CON LA COMPOSICION YA QUE ES A BASE
44 MASILLA DENTROGELULGSA CUMPLE CUMPLE
45 PEGAMENTO OE CONTACTO X 1 GAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
46 PEGAMENTO EN POLVO X 1 KG NO SE REQUIERE FICHAS TECNICAS.
47 PEGAMENTO SILICONA TRANSPARENTE X 10 0OZ |NO CUMPLE CON LA COMPOSICION REQUERIDA CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE YA QQUE SU COMPOSIION ES A BASE DE
48 PELICULA DE LAMINACION TERMICA POLIBROBILEND HIGRIENTAGE: CUMPLE CUMPLE
49 PRESERVANTE PARA MADERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50 REMOVEDOR DE PINTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
51 REMOVEDOR PARA PINTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE CON LA DENSIDAD REQUERIDAD
c
52 RESINA EPOXICA X 1 GAL (DENSIDAD: 3.2 KGIL) CUMPLE UMPLE
NO CUMPLE CON EL GRADO DE ACIDEZ EN LA FICHA
53 RESINA POLIESTER INDICA 42 MG KOHIG, NO ES EL INDICADO. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE CON LA COMPOSICION: COMPUESTO DE
54 SELLADOR PARA CERAMICO RESINAS SINTETICAS, CARGAS INERTES Y ADITIVOS CUMPLE CUMPLE
ESPECHAEES
NO CUMPLE CON LA COMPOSICION Y ACABADO: BASE
P
55 SELLADOR PARA PORCELANATO X 1L BE SILOYANG ¥ ACABADG BRILLANTE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE CON LA COMPOSICION: CONTIENE
u
56 SILICA GEL G 60 X 500 G SLORLRG BECOBAITS CUMPLE CUMPLE
SILICONA DE VULCANIZACION A TEMPERATURA
co S CION: 20 cu cu E
57 AMBIENTE PARA MOLDEO X 1 kg NO CUMPLE CON LA PRESENTACION: 20 KG MPLE MPL
NO CUMPLE: CON LAS NORMATIVAS INDICADAS INDICA
58 SILICONA PARA VIDRIO NEGRO UNA NORMATIVA ASTMC 718 CUMPLE CUMPLE
59 SILICONA TRANSPARENTE X 300 ML NO INDICA LA GRAVEDAD ESPECIFICA REQUERIDA CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: NO
UMPLE: D S
60 YESO CERAMICO X 20 KG E’? ;0:;;'\,10 INDIGALA COMPOSICION'Y TAMPOCO CUMPLE INDICA LA NORMATIVA
334-135-2003
61 YESO X 18 KG NO CUMPLE: NO ADJUNTA FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Adjudicacién Simplificada N° 053-2023-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

“Adquisicién de materiales e insumos de restauracién y conservacién para la ejecucion de trabajos
operativos en el Centro Histérico Lima a cargo del Programa Municipal para la Recuperacién del
Centro Historico de Lima - PROLIMA”

En la ciudad de Lima, el 05 de febrero de 2024, en cumplimiento al Formato 092-2023 de fecha 12.10.2023, se
reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, 3er piso
Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 053-2023-MML-OGA-
OL denominado “Adquisicién de materiales e insumos de restauracién y conservacién para la ejecucién de
trabajos operativos en el Centro Histérico Lima a cargo del Programa Municipal para la Recuperacion del
Centro Histérico de Lima - PROLIMA”, conformado por:

MIEMBROS:

e  Mary Sender Maccapa Chanca, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Atilano Isham Zapata Rojas, en calidad de primer miembro titular, y
e Javier Nery Rojas Lozada, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando
 como tema de agenda lo siguiente:

- Calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

e ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la evaluacién de la oferta el comité de seleccion debe determinar si el postor cumple con los
requisitos de calificacion detallados en la seccidn especifica de las bases.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75° del Reglamento, el Comité de Seleccion
verifica los documentos de calificacién del primer y segundo postor segiin orden de prelacion.
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Cuadro N° 01

DESCRIPCION LOAYZA PALOMINO
REQUISITOS DE CALIFICACION JANET ALICE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Cumple
RESULTADO Califica

e ETAPA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Previo al otorgamiento de la Buena Pro corresponde verificar el monto de la oferta econémica, a efecto
de comprobar si este supera o no el valor estimado:

Cuadro N° 02

Ne POSTOR GANADOR: VALOR ESTIMADO MONTO OFERTADO
LOAYZA PALOMINO
1 JANET ALICE S/ 390,719.56 S/347,811.00

Conforme se visualiza en el Cuadro N° 02, la oferta no supera el valor estimado ni se encuentra
sustancialmente por debajo del mismo. Por lo que, corresponde otorgar la buena pro al Postor LOAYZA
PALOMINO JANET ALICE.

ACUERDO:

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Otorgar la BUENA PRO al postor LOAYZA PALOMINO JANET ALICE, por el importe de S/
347,811.00.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de la
presente, se p 4cdde a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida, del mismo dia.
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